АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2025                                                                             № 2931

город Серов

О внесении изменений в Порядок

начисления, взимания и расходования

родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных казенных,

бюджетных и автономных дошкольных

образовательных организациях,

реализующих образовательные

программы дошкольного образования,

утвержденный постановлением

администрации Серовского городского

округа от 04.02.2014 № 102

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации

от 09.10.2024 № 1354 «О порядке установления факта участия граждан

Российской Федерации в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области», постановления Правительства

Свердловской области от 06.04.2023 № 237-ПП «Об утверждении Порядка

предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям

обучающихся», руководствуясь статьей 26 Устава Серовского муниципального

округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок начисления, взимания и расходования родительской

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных, бюджетных

и автономных дошкольных образовательных организациях, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, утвержденный

постановлением администрации Серовского городского округа от 04.02.2014

№ 102 «Об утверждении Порядка начисления, взимания и расходования

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных,

бюджетных и автономных дошкольных образовательных организациях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования»,

следующие изменения:

 2

1) в абзаце первом пункта 12 слова «детьми граждан, прибывших

с территории Украины, Луганской Народной Республики, Донецкой Народной

Республики и получивших убежище на территории Российской Федерации»

заменить словами «с граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства,

постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших

территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном

массовом порядке»;

2) подпункт 4 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«4) для граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно

проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины,

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших

на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке –

документы, подтверждающие факт и дату пересечения гражданином Российской

Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, лицом без гражданства, постоянно проживавшим на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

государственной границы Российской Федерации, а также факт прибытия

на территорию Российской Федерации;»;

 3) подпункт 5 пункта 14 дополнить словами «, документ, подтверждающий

гибель (смерть) гражданина, являвшегося участником специальной военной

операции, документ, что участник специальной военной операции, считается

пропавшим без вести (безвестно отсутствующим) (выписка из приказа воинской

(войсковой) части, извещение из воинской (войсковой) части, извещение

из военного комиссариата, решение суда)».

 2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения,

возникшие с 1 декабря 2025 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».

Глава Серовского

муниципального округа                                        В.В. Сизиков

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-24T13:37:22+0500